

Spørsmål fra Hans Kringstad, Småbylista:

1. Hva er beholdningen på Fond bevaringsverdige bygg?

Fondet hadde en saldo pr 31.12.2020 på 479 000. I 2021 er det disponert 35 750 fra fondet. Fondet vil sannsynligvis ha en fondssaldo på 443 250 ved utgangen av året. Innvilgede søknader må dokumentere gjennomføring før tilskuddet utbetales. Det tas derfor forbehold om at fondssaldo kan være noe lavere på grunn av at innvilgede søknader fra 2020 ikke er krevd utbetalt ennå. Dette vil bli fulgt opp og sjekket ved regnskapsavslutningen.

2. Hva slags beløp er lagt inn for 2022 i reduserte lønnskostnader/ redusert antall årsverk pga effektivisering etter kommunesammenslåinga?

Det ble i handlingsplanen for 2020-2023 lagt inn en plan om innsparinger knyttet til handlingsplanperioden med totalt 18 millioner kroner fordelt på varige tiltak, bortfall eiendomsskatt med 6 millioner kroner, gevinstrealisering ansatte med 7 millioner kroner og annen gevinstrealisering med 5 millioner kroner. Av dette ble 6 millioner kroner lagt inn i 2020, 8 millioner kroner i 2021 og 4 millioner kroner i 2022. 2 millioner kroner er knyttet til gevinstrealisering ansatte i 2022.

Samla innsparingskrav i senere handlingsplaner er fordelt på rammeområdene. Rammeområdene har foreslått konkrete tiltak i budsjettet, for å oppfylle innsparingskravene, hvert år. Noen av tiltakene kan knyttes til effektivisering etter kommunesammenslåingen.

3. Hva er Bårdshaug Herregård forpliktet til å levere for 90 000 i form av utstyr/materiell til drift av turistinformasjonen, foreligger det feks rapport som forteller om utvikling i antall henvendelser mv? (Dette spørsmålet ble bare delvis svart ut i spørretimen.)

- Det foreligger ingen skriftlig rapport om utvikling i antall henvendelser eller utlevering av utstyr.
- Desember 2020 har kommunedirektøren hatt møte med både Bårdshaug Herregård og MIST vedrørende avtalen. Formålet med møte var å få status og informasjon om hvilke oppgaver som utføres og betraktninger rundt et fremtidig turistkontor i Orkland.
- Som svart ut i spørretimen så ligger det en forventning om en utredning fra Orkland Reiselivsforum fra 2022 om en felles turistinformasjon.

Spørsmål fra Torstein Larsen, PP fra spørretimen.

Ligger matkassene til jul inne i budsjettet?

Matkassene til jul ligger inn i budsjettet fra og med 2021. Det ligger inne med 200 000. Produksjonen av matkasser for inneværende år er godt i gang.

Spørsmål fra Peter Verme, Rødt.

Det ble gitt ulike svar til hovedutvalget og i spørretimen på hvor mye det vil koste Orkland kommune å ikke regne barnetrygden som inntekt for sosialhjelpsmottakere. Hvorfor det?

Det er noe ulike premisser inn i regnestykkene. Det mest korrekte svaret er gitt knyttet til spørretimen.